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Haber-Yorum 

Amerika, Mezhepsel Fitne Ateşini Körüklüyor 

 

Haber:  

Trump, İran partisine (Hizbullah'a) karşı koyması için Suriye'ye baskı 
uyguluyor; bu da Lübnan'da ve Yahudi varlığında endişeye neden oluyor. 
(Associated Press) 

 

Yorum: 

ABD Başkanı Trump, Lübnan'daki İran partisine karşı koyma konusunda 
Ahmed Şara'nın Yahudi varlığından daha etkili olacağı önerisinde bulunmuştur. 
Trump, varlığın partiye karşı yürüttüğü askeri harekâtı da eleştirmiş; bu 
harekâtın büyük can kayıplarına yol açtığını, uzun süre devam ettiğini ve Suriye 
güçlerinin bu tehditle daha etkili bir şekilde başa çıkabileceğini düşündüğünü 
ifade etmiştir. Bununla birlikte bu fikri gerçekten hayata geçirmeye çalışıp 
çalışmadığı hâlâ belirsizdir. 

Suriye, Lübnan’a askeri olarak müdahale etme yönünde herhangi bir niyetinin 
olduğunu şiddetle reddetmiştir; Ahmed Şara ise Trump'ın açıklamalarının yanlış 
anlaşıldığını belirtmiştir. Ancak bu, başka bir yolla müdahale etmeyeceği 
anlamına gelmemektedir. Ahmed Şara, daha önce El-Meşhed kanalı ile yaptığı 
röportajda “Hizbullah’ın Suriye çatışmasına girme kararı yanlış bir karardı” 
demişti; ancak o, parti ile diyalog kurmaya, hatta Hizbullah’ın silahlarının geleceği 
konusunda tartışan çeşitli Lübnanlı taraflar arasında arabuluculuk yapmaya hazır 
olduğunu da belirtmişti. 

Trump'ın açıklamaları sadece içeriği nedeniyle değil, aynı zamanda içinden 
geçtiği siyasi bağlam nedeniyle de dikkat çekiciydi. Trump, ülkesinin Ahmed 
Şara üzerinde hâlâ ne kadar büyük bir nüfuz sahibi olduğunu çok iyi biliyor. 
Ayrıca onun açıklaması sadece geçici bir öneri değildi; aksine bölgesel tepkileri 
sınamayı veya Lübnan'daki İran partisinin varlığıyla mücadelede daha büyük bir 
rol üstlenmesi için Şam'a baskı uygulamayı hedefliyordu. Bu açıklama, ABD’nin 
Suriye liderliği üzerinde uyguladığı büyük nüfuzu ortaya koymaktadır; üstelik 
bunu bir tabiye, vekile ya da kuklaya karşı kullanılan bir lehçeyle yapmaktadır. 
Ayrıca Müslümanları birbirleriyle savaşmaya sevk etmenin kolay olduğunun 
boyutunu da teyit etmektedir; zira bunun için gereken tek şey bir vekil, birkaç 
kelime ve mezhepsel bir kıvılcımdır! 

Amerika, Suriye’yi İran partisiyle çatışmaya ittiğinde, kartları yeniden karacak, 
elindeki araçlarla bir çözüm arayacak ve bölgedeki geriye kalan gücü de 
tüketecektir. Bu, emperyalist güçlerin en eski üsluplarından biridir ve bölmeye, 
yetkiye ve ardından da yıkıma dayanmaktadır. Bu üslup her seferinde başarılı 
oluyor; zira Müslümanlar birbirleriyle savaşmakla meşgul oldukları sürece, 



gerçek düşmanlarına karşı koymakta aciz olurlar; oysa Amerika, gerek kendi 
kayıplarını gerekse değerli gördüğü müttefiklerinin kayıplarını azaltmaktadır. 

İslam ümmetinin önündeki yol açıktır: aralarına ekilen mezhepsel ve milliyetçi 
bölünmeleri kaldırıp atmak ve kendini zayıflatmayı ve sömürmeyi hedefleyen 
yabancı müdahalenin tüm şekillerini reddetmektir. Bu nedenle düşmanın 
Müslümanlar arasında çatışma çıkarmasına, kanlarını akıtmasına ve azimlerini 
zayıflatmasına izin vermek yerine, onunla tek bir saf halinde yüzleşmek gerekir. 
Sadece Hilafetin kurulması, bu bölünmeleri ortadan kaldırıp ümmetin kolektif 
imkanlarını gerçekleştirebilir. 

ابِ  َ مَعَ الصَّ َ وَرَسُولَهُ وَلاَ تنََازَعُواْ فَتفَْشَلوُاْ وَتذَْهَبَ رِيحُكُمْ وَاصْبرُِواْ إنَِّ اللّه رِينَ وَأطَِيعوُاْ اللّه  

“Allah ve Rasulü’ne itaat edin, birbirinizle çekişmeyin; sonra korkuya 
kapılırsınız da kuvvetiniz gider. Sabırlı olun. Çünkü Allah sabredenlerle 

beraberdir.” [Enfal 46] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazdı 

Heysem İbn Sabit - Amerika 


